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Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym pn.:  

„Kompleksowa dostawa oraz usługi przesyłowe gazu ziemnego dla Zespołu Szkół 

Rolniczych w Kijanach” – wyjaśnienia treści SWZ.  

 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówieo 

publicznych  

(Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający poniżej zamieszcza pytania o 

wyjaśnienie treści SWZ, które zostały zadane w przedmiotowym postępowaniu oraz 

udzielone na nie odpowiedzi: 

 

 

 

Pytanie 1  

Wykonawca prosi weryfikację danych dotyczących ilości planowanego zakupu paliwa 

gazowej o którym mowa w pkt 4.1 SWZ, pkt 2 Istotnych Postanowieo Umowy, a podanym w 

Załączniku nr 2 Formularz Ofertowy. Szacunkowa ilośd paliwa gazowego w w/w 

dokumentach jest różna. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że szacunkowa ilośd paliwa gazowego wynosi 1 833 480 kWh. 

 

Pytanie 2  

Wykonawca prosi o wyjaśnienie zapisu w pkt 16.2 SWZ ? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuję, że usuwa z SWZ zapis o następującej treści:  

16.2. Cena oferty musi zawierad wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia 

objętego niniejszą SWZ, czyli cenę za 12 000 litrów gazu, łączna kwota za montaż, dzierżawę 

zbiornika o pojemności 6400l, montaż butli i wszystkie inne koszty z tym związane 

wynikające z opisu przedmiotu zamówienia oraz załączonego wzoru umowy, w szczególności 

musi uwzględniad koszty dostawy przedmiotu zamówienia do siedziby Zamawiającego, 

podatek VAT, koszty ubezpieczenia, przeglądów, serwisów  i inne. z SWZ. 

 

Pytanie 3 



Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikacje danych zawartych w Załączniku nr – Formularz 

Ofertowy dot. ilości jednostkowych do wyliczenia opłat dystrybucyjnych stałych dla PPG w 

grupie taryfowej W-5. Dla 21 m-cy ilośd godzin wynosi 15 384 godzin. 

Odpowiedź 

Zamawiający określa dane zawarte w Załączniku nr 2 – Formularz ofertowy dotyczący 

szacunkowej ilości jednostek w następujący sposób: 

Pracownie żywienia – grupa taryfowa BW – 1.12T - 1880 kWh 

Warsztaty BW-3.6 – 75 800 kWh  

Internat mały BW-4 – 352 900 kWh 

Internat duży BW-5 - 1 014 800 kWh 

Szkoła BW-5 388 100 kWh 

 

Pytanie 4 

Wykonawca prosi o weryfikację nr PPG i potwierdzenie. 

BW-1.12T 8018590365500075655353 

BW-3.6 8018590365500081374286 

BW-4 8018590365500076252407 

Odpowiedź 

Zamawiający wskazuje właściwe nr PPG: 

Punkt odbioru Pracownie żywienia - BW-1.12T nr PPG 8018590365500075655353 

Punkt odbioru Warsztaty - BW-3.6 nr PPG 8018590365500081374286 

Punkt odbioru Internat Mały - BW-4 nr PPG 8018590365500076252407 

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym 

odnośnie ochrony taryfowej powinny byd tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w 

oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania 

umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a 

dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda 

zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W 

związku z powyższym  Zamawiający ma obowiązek określid ilośd paliwa gazowego zgodnie z 

treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . 

Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem  „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o 

którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną 

częśd paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 

lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialnośd wobec 

sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego 

zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz 

ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 

Odpowiedź 



Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym 

odnośnie ochrony taryfowej powinny byd tożsame z danymi przedstawionymi w 

oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania 

umów. 

 

Pytanie 6 

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek 

(wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej w przypadku 

zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy. 

Odpowiedź 

Zapisy dotyczące możliwości zmiany umowy zostały uregulowane w Załączniku nr 3 do SWZ – 

Istotnych postanowieniach umowy ust. 24.  

 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź 

Zamawiający wskazuje, że kwestia ta została uregulowana w 19.5 SWZ. 

 

Pytanie 8 

Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla 

poszczególnych punktów poboru gazu objętych postępowaniem? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że obecna umowa jest zawarta do dnia 31.12.2022 r. 

 

Pytanie 9 

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to 

kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia 

umów? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że obecna umowa nie wymaga wypowiedzenia. 

 

Pytanie 10 

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, 

które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w 

postepowaniu? 

Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeo umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych 

/programów lojalnościowych?  

Odpowiedź 



Zamawiający informuje, że nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji 

promocyjnych/lojalnościowych, które umożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w 

terminach przewidzianych w postępowaniu. 

Pytanie 11 

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo 

gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno. Wykonawca wyjaśnia, 

że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie  przez Wykonawcę wyceny i złożenie 

korzystnej oferty cenowej. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że nie ma możliwości oszacowania takiego zapotrzebowania. 

 

Pytanie 12 

Czy w Formularzu Cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna byd doliczona 

stawka podatku akcyzowego (w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami)? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że do ceny jednostkowej nie należy doliczad podatku akcyzowego. 

Zamawiający nabywa wyroby gazowe spełniając przesłanki zwolnienia podmiotowego 

określonego w przepisie art. 31b ust. 2 pkt 4 ustawy o podatku akcyzowym. 

 

Pytanie 13 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone  

maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku?. 

Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. 

stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie 

korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej 

Energii  podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do 

pięciu miejsc po przecinku. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 14 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 

na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za 

pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota 

zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 15 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów  tak, aby zmiana ceny w przypadku 

zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych 



Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych 

przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są 

wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania 

których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek 

opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego 

niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki 

podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze 

zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, 

stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały 

zgody Zamawiającego (aneksu). 

 

Pytanie 16 

W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu 

związania ofertą do 14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany 

ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże 

się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa 

gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej  starty z tego tytułu. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że nie może skrócid terminu związania ofertą do 14 dni, gdyż 

zgodnie z terminami określonymi w ustawie Pzp w terminie 14 dni nie będzie możliwe 

podpisanie umowy, w przypadku, gdy ofertę złoży więcej niż jeden Wykonawca. Termin 

związania ofertą wynosi w niniejszym postępowaniu 20 dni. 

 

 

Dyrektor 

Zespołu Szkół Rolniczych w Kijanach 

/-Arkadiusz Dębała-/ 

 

 
 


